69. Ne suspiciones, seu etiam homines, offencula tibi adversus aliquos ingerentes, patienter feras. Qui enim ullo modo ex iis quae vel voluntate fiunt vel praeter eam eveniunt, creari sibi offensionem sustinent, viam pacis, ad Dei scientiam charitate comite illius amatores ducentem, nesciunt.

70. Necdum perfectam charitatem nactus est, qui pro hominum variis affectibus, animorumque diversitate varie afficitur. Puta, qui hac, illave de causa, hunc diligit, illum odit. Sive etiam eundem easdem ob causas modo diligit, modo odit.

71. Perfecta charitas, hominum unam naturam, pro eo ac illi diverse animis comparati sunt, non scindit; sed ad eam semper respiciens, omnes homines aequae diligit, bonos quidem ac studiosos, ut amicos; qui autem mali sint, diligit ut inimicos, in eos beneficia conferens, ac longanimiter agens, malaque ab eis illata patienter ferens: malum prorsus non reputans; quin potius, etiam pro illis, si occasio vocaverit, mala tolerans, ut et illos, si fieri possit, amicos reddat; sin autem, suam illa affectionem non deserit, aequae semper in omnes homines fructus charitatis demonstrans. Quocirca etiam Dominus **404** noster ac Deus Jesus Christus, suae in nos charitatis specimen exhibens, pro universo humano genere mortuus est, cunctisque ex aequo clarigitus est resurrectionis spem, etsi quisque sibi, quod dignus gloria aut supplicio, auctor existit.

72. Nondum perfectam charitatem adeptus est, qui gloriam et ignominiam, divitias et paupertatem, voluptatem et tristitiam animique dolorem non spernit. Perfecta autem charitas nedum haec spernit, verum etiam temporaneam ipsam vitam ac mortem contemnit.

73. Audi, qui perfectam charitatem consequi meruerunt, qualia loquantur: *Quis nos separabit a charitate Christi? tribulatio? an angustia? an persecutio? an fames? an nuditas? an periculum? an gladius? sicut scriptum est: Quia propter te mortificamur tota die; aestimati sumus sicut oves occisionis. Sed in his omnibus superamus, propter eum, qui dilexit nos. Certus sum enim quia neque mors, neque vita, neque angeli, neque principatus, neque virtutes, neque instantia, neque futura, neque altitudo, neque profundum, neque ulla alia creatura poterit nos se-*

(k) *Μὴ πλήξης ποτέ τινα τῶν ἀδελφῶν.* Dicitur id putem in seniores, qui subjectos fratres quandoque pro sua morositate durius haberent, nec satis humanitate zelum temperarent. Quin enim veterum multi ea disciplina modum excesserint, nec satis deserendi sanctioris instituti auctores fuerint, quod hic ὑποχωρεῖν vocat Maximus, haud dubium sit. Ut caetera non admodum bene